
COMUNE  DI  ROCCADASPIDE  
(PROVINCIA di SALERNO)  

  
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
N.45 del 13-02-2012  

 
 

    OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2012/2014.    
 
 
 

L'anno duemiladodici, il giorno tredici del mese di febbraio, alle ore 11:30, nella Sede Comunale, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone di:  
 
Presidente          AURICCHIO GIROLAMO  
Assessore           ANTICO PAOLO  
Assessore           D'ANGELO CARMINE  
Assessore           DE ROSA ANTONIO  
Assessore           MORRA FERNANDO  
              
              
Fra gli assenti sono giustificati (art.289 del T.U.L.C.P. 4/2/1915,N^148),i signori:  
  
  
  
  
  
E' presente alla seduta con funzione di assistenza e verbalizzazione il dott. Fernando ANTICO -Segretario  Capo - 
titolare della Segreteria Comunale  
Il Presidente,   in qualità di Sindaco pro-tempore, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto della proposta come di seguito esposta.   
 
Si da atto che sulla proposta i responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art.49 D.Lgs. 267/2000, hanno 
formulato i pareri come di seguito riportati:  
 
REGOLARITA' TECNICA: in qualità di responsabile del servizio interessato parere favorevole all'adozione della 
proposta.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO  
F.to Dott. Fernando Antico 

 
REGOLARITA' CONTABILE: in qualità di Responsabile del Servizio Interessato   parere favorevole alla adozione 
della proposta  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  



LA GIUNTA COMUNALE  
 

PREMESSO che il D.Lgs. 27/10/2009 n°150, di attuazione della L. 04/03/2009 n°15 in materia 
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni, in base all’art. 10 – comma 1° - lett.a), impone alle Amministrazioni 
di individuare e attuare le priorità politiche, le strategie di azione e gli obiettivi programmatici, 
collegandoli con i contenuti del Bilancio, attraverso l’approvazione di un documento denominato 
“Piano delle performance”; 
VISTO che con proprio atto di C.C. n°3 del 6/4/2011 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
2011 e la Relazione Previsionale Programmatica 2011/2013; 
DATO ATTO che il “Piano della Performance” è un documento di programmazione, la cui 
finalità è di rendere partecipe la comunità degli obiettivi che l’Ente si è dato, garantendo 
trasparenza ed ampia diffusione ai cittadini; 
VISTO il Piano redatto in conformità ai principi contenuti negli artt. 4 e 5 del D.Lgs. 150/2009 e 
coerente con le fasi del ciclo di gestione delle performance e con il relativo monitoraggio in 
corso d’anno che consentirà di valutare le performance, allegato al presente atto come parte 
integrante e sostanziale; 
ESAMINATE le linee guida che l’Amministrazione intende perseguire nel corso del triennio, gli 
obiettivi che intende raggiungere con la collaborazione dei Responsabili di posizioni 
organizzative, applicando la seguente suddivisione: 

� Obiettivi Strategici Pluriennali : 
- migliorare il processo di programmazione degli interventi e delle attività 

assicurando livelli standards qualitativi nella manutenzione del territorio e degli 
immobili di proprietà comunale ai fini di una ottimizzazione delle risorse 
disponibili e della capacità di spesa; 

- agevolare le relazioni con i cittadini utenti razionalizzando l’accesso ai servizi; 
- migliorare la trasparenza attraverso l’ottimizzazione della comunicazione 

esterna; 
- incrementare la raccolta differenziata dei rifiuti  solidi urbani; 
- sviluppare il gettito ordinario delle entrate tributarie. 

� Obiettivi Strategici Annuali di Struttura:  
- derivante dalla gestione ordinaria dei vari servizi, come da schede allegate al 

piano. 
VISTO il “Regolamento sull’ordinamento dei Servizi e degli Uffici” approvato con atto di            
G.C. n°83 del 21/3/2011, esecutivo, e successivamente modificato ed integrato; 
 

PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili 
dei relativi Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n°267/2000; 
 

Atteso l’urgenza; 
Con voto unanime e palese; 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono per riportati e trascritti; 
. Approvare il “Piano della Performance”, allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 
. Di incaricare il Segretario del coordinamento delle azioni rivolte al raggiungimento degli 

obiettivi strategici; 
. Di comunicare il presente atto ai Responsabili di Settore, anche per la partecipazione al 

personale dipendente della propria struttura, dando atto che la notificazione ha valore di 
affidamento formale di tutti gli obiettivi indicati nel presente Piano; 

. Trasmettere copia della presente e del Piano della Performance alle OO.SS.; 

. Dichiarare il presente atto, dopo apposita votazione unanime favorevole, immediatamente 
eseguibile. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto. 
 
       IL  SINDACO PRESIDENTE                                          IL SEGRETARIO DELL'ENTE 
            f.to Girolamo Auricchio                                                     f.to Fernando Antico 
 
 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
 
N.401  Reg. pubblicazione. 
 
Si attesta che la presente deliberazione, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
 
Sede Municipale, 22/02/2012 
 
L'Addetto alla pubblicazione       Il Segretario Comunale 
     f.to Emma Aufiero                               f.to Fernando Antico

                                   
 
 

E S E C U T I V I T A' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva perché dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000. 
 
 
E’  COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 
 

IL SEGRETARIO DELL’ENTE 
F.to Dott. Fernando ANTICO 

 


